
（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部

(1) 経常収益

ア 基本財産運用益 86,385,000

(ｱ)貸室料収益 81,669,000

(ｲ)駐車料収益 2,268,000

(ｳ)地代 2,448,000

イ 特定資産運用益 21,040,000

(ｱ)特定資産受取利息 21,040,000

ウ 受取会費 165,500,000

(ｱ)会員会費 162,910,000

(ｲ)賛助会員会費 2,390,000

(ｳ)その他会費 200,000

エ 事業収益 180,340,000

(ｱ)日獣会誌提供事業収益 18,680,000

(ｲ)獣医師生涯研修事業収益 1,160,000

(ｳ)動物適正管理個体登録推進事業収益 100,000,000

(ｴ)獣医事動物福祉愛護等普及啓発事業収益 20,000,000

(ｵ)獣医療証明様式等提供事業収益 23,000,000

(ｶ)福祉共済事業収益 17,500,000

オ 受取助成金等 93,627,000

(ｱ)日本中央競馬会賛助金 100,000

(ｲ)日本動物児童文学賞協賛金 1,000,000

(ｳ)獣医師高度技術研修対策事業助成金 68,885,000

(ｴ)臨床・生産現場の実用化推進調査事業助成金 23,642,000

カ 受取寄付金 2,295,000

(ｱ)中村資金振替 2,295,000

キ 雑収益 100,000

(ｱ)受取利息 70,000

(ｲ)雑収益 30,000

経常収益計 549,287,000

(2) 経常費用

ア 事業費 500,287,000

(ｱ)役員報酬 14,683,000

(ｲ)給与費 61,400,000

(ｳ)福利厚生費 9,555,000

(ｴ)会議費 2,155,000

(ｵ)旅費交通費 27,886,000

(ｶ)通信運搬費 41,254,000

(ｷ)減価償却費 8,502,000

(ｸ)消耗備品費 644,000

(ｹ)消耗品費 4,225,000

(ｺ)仕入費 120,000

(ｻ)修繕費 80,000

(ｼ)資料図書費 1,454,000

(ｽ)印刷製本費 66,105,000

(ｾ)水道光熱費 789,000

(ｿ)賃借料 3,228,000

(ﾀ)支払報酬 4,354,000

(ﾁ)慶弔費 2,700,000

(ﾂ)表彰費 1,593,000

(ﾃ)維持管理費 30,927,000

(ﾄ)租税公課 25,731,000

(ﾅ)支払負担金 1,390,000

(ﾆ)支払手数料 24,488,000

(ﾇ)広報活動費 3,000,000

(ﾈ)運営費 20,100,000

(ﾉ)委託費 40,150,000

(ﾊ)獣医師高度技術研修対策事業費 68,885,000

(ﾋ)臨床・生産現場の実用化推進調査事業費 23,642,000

(ﾌ)賞与引当金繰入額 4,909,000

(ﾍ)役職員退職給付引当金繰入額 6,177,000

(ﾎ)雑費 161,000

備  考

平成22年度　収支予算書（正味財産増減方式）　(案)
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

科　　　　　　目 当  年  度

Ⅰ



備  考科　　　　　　目 当  年  度

イ 管理費 45,758,000

(ｱ)役員報酬 5,597,000

(ｲ)給与費 18,818,000

(ｳ)福利厚生費 2,315,000

(ｴ)会議費 3,510,000

(ｵ)旅費交通費 4,117,000

(ｶ)通信運搬費 388,000

(ｷ)減価償却費 498,000

(ｸ)消耗備品費 156,000

(ｹ)消耗品費 975,000

(ｺ)修繕費 20,000

(ｻ)資料図書費 86,000

(ｼ)印刷製本費 580,000

(ｽ)水道光熱費 191,000

(ｾ)賃借料 445,000

(ｿ)支払報酬 396,000

(ﾀ)慶弔費 30,000

(ﾁ)表彰費 20,000

(ﾂ)交際費 300,000

(ﾃ)維持管理費 2,437,000

(ﾄ)租税公課 409,000

(ﾅ)支払負担金 1,200,000

(ﾆ)支払手数料 326,000

(ﾇ)委託費 100,000

(ﾈ)賞与引当金繰入額 1,181,000

(ﾉ)役職員退職給付引当金繰入額 1,624,000

(ﾊ)雑費 39,000

経常費用計 546,045,000

当期経常増減額 3,242,000

経常外増減の部

(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0

(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 3,242,000

一般正味財産期首残高 2,232,475,000

一般正味財産期末残高 2,235,717,000

指定正味財産増減の部

(1) 特定資産運用益 40,000

ア 特定資産受取利息 40,000

(2) 一般正味財産への振替額 71,220,000

ア 基金 71,180,000

イ 特定資産受取利息 40,000

当期指定正味財産増減額 △ 71,180,000

指定正味財産期首残高 82,346,000

指定正味財産期末残高 11,166,000

正味財産期末残高 2,246,883,000

(注）　上記一般正味財産期首残高には、平成22年4月1日付けで吸収合併した社団法人日本動物保護管理協会

（合併消滅法人）から承継した資産及び負債を含む。

Ⅱ

Ⅲ



獣医学術の振興及
び獣医師その他獣
医療従事者の人材

育成事業

獣医事の向上並び
に動物の福祉・適
正管理及び愛護精
神の高揚事業

共　通 小　計
公益目的事業の推
進に資するために
行う不動産の貸付

事業

公益目的事業の推
進に資するために
行う獣医師等の福
祉の向上事業

共　通 小　計

一般正味財産増減の部

経常増減の部

(1)経常収益

ア 基本財産運用益 0 0 0 0 86,385,000 0 0 86,385,000 0 86,385,000

(ｱ)貸室料収益 0 0 0 0 81,669,000 0 0 81,669,000 0 81,669,000

(ｲ)駐車料収益 0 0 0 0 2,268,000 0 0 2,268,000 0 2,268,000

(ｳ)地代 0 0 0 0 2,448,000 0 0 2,448,000 0 2,448,000

イ 特定資産運用益 0 40,000 21,000,000 21,040,000 0 0 0 0 0 21,040,000

(ｱ)特定資産受取利息 0 40,000 21,000,000 21,040,000 0 0 0 0 0 21,040,000

ウ 受取会費 0 0 82,750,000 82,750,000 0 0 0 0 82,750,000 165,500,000

(ｱ)会員会費 0 0 81,455,000 81,455,000 0 0 0 0 81,455,000 162,910,000

(ｲ)賛助会員会費 0 0 1,195,000 1,195,000 0 0 0 0 1,195,000 2,390,000

(ｳ)その他会費 0 0 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000 200,000

エ 事業収益 19,840,000 143,000,000 0 162,840,000 0 17,500,000 0 17,500,000 0 180,340,000

(ｱ)日獣会誌提供事業収益 18,680,000 0 0 18,680,000 0 0 0 0 0 18,680,000

(ｲ)獣医師生涯研修事業収益 1,160,000 0 0 1,160,000 0 0 0 0 0 1,160,000

(ｳ)動物適正管理個体登録推進事業収益 0 100,000,000 0 100,000,000 0 0 0 0 0 100,000,000

(ｴ)獣医事動物福祉愛護等普及啓発事業収益 0 20,000,000 0 20,000,000 0 0 0 0 0 20,000,000

(ｵ)獣医療証明様式等提供事業収益 0 23,000,000 0 23,000,000 0 0 0 0 0 23,000,000

(ｶ)福祉共済事業収益 0 0 0 0 0 17,500,000 0 17,500,000 0 17,500,000

オ 受取助成金等 68,885,000 24,642,000 100,000 93,627,000 0 0 0 0 0 93,627,000

(ｱ)日本中央競馬会賛助金 0 0 100,000 100,000 0 0 0 0 0 100,000

(ｲ)日本動物児童文学賞協賛金 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000

(ｳ)獣医師高度技術研修対策事業助成金 68,885,000 0 0 68,885,000 0 0 0 0 0 68,885,000

(ｴ)臨床・生産現場の実用化推進調査事業助成金 0 23,642,000 0 23,642,000 0 0 0 0 0 23,642,000

カ 受取寄付金 0 2,295,000 0 2,295,000 0 0 0 0 0 2,295,000

(ｱ)中村資金振替 0 2,295,000 0 2,295,000 0 0 0 0 0 2,295,000

キ 雑収益 10,000 35,000 0 45,000 15,000 10,000 0 25,000 30,000 100,000

(ｱ)受取利息 0 25,000 0 25,000 15,000 10,000 0 25,000 20,000 70,000

(ｲ)雑収益 10,000 10,000 0 20,000 0 0 0 0 10,000 30,000

経常収益計 88,735,000 170,012,000 103,850,000 362,597,000 86,400,000 17,510,000 0 103,910,000 82,780,000 549,287,000

平成22年度　収支予算書内訳表(正味財産増減方式）　(案)
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

科　　　　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計 収　益　事　業　等　会　計

法人会計

Ⅰ

(単位：円）

内部取引消去 合　　計



獣医学術の振興及
び獣医師その他獣
医療従事者の人材

育成事業

獣医事の向上並び
に動物の福祉・適
正管理及び愛護精
神の高揚事業

共　通 小　計
公益目的事業の推
進に資するために
行う不動産の貸付

事業

公益目的事業の推
進に資するために
行う獣医師等の福
祉の向上事業

共　通 小　計
科　　　　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計 収　益　事　業　等　会　計

法人会計 内部取引消去 合　　計

(2)経常費用

ア 事業費 204,354,000 213,473,000 11,100,000 428,927,000 44,774,000 17,386,000 9,200,000 71,360,000 500,287,000

(ｱ)役員報酬 2,677,000 6,956,000 0 9,633,000 4,158,000 892,000 0 5,050,000 14,683,000

(ｲ)給与費 12,845,000 43,220,000 0 56,065,000 3,783,000 1,552,000 0 5,335,000 61,400,000

(ｳ)福利厚生費 2,825,000 5,697,000 0 8,522,000 807,000 226,000 0 1,033,000 9,555,000

(ｴ)会議費 722,000 1,433,000 0 2,155,000 0 0 0 0 2,155,000

(ｵ)旅費交通費 11,404,000 15,983,000 0 27,387,000 390,000 109,000 0 499,000 27,886,000

(ｶ)通信運搬費 30,064,000 10,727,000 0 40,791,000 135,000 328,000 0 463,000 41,254,000

(ｷ)減価償却費 596,000 1,206,000 0 1,802,000 6,700,000 0 6,700,000 8,502,000

(ｸ)消耗備品費 190,000 384,000 0 574,000 55,000 15,000 0 70,000 644,000

(ｹ)消耗品費 1,190,000 2,600,000 0 3,790,000 340,000 95,000 0 435,000 4,225,000

(ｺ)仕入費 0 120,000 0 120,000 0 0 0 0 120,000

(ｻ)修繕費 24,000 48,000 0 72,000 6,000 2,000 0 8,000 80,000

(ｼ)資料図書費 105,000 1,311,000 0 1,416,000 30,000 8,000 0 38,000 1,454,000

(ｽ)印刷製本費 42,804,000 23,301,000 0 66,105,000 0 0 0 0 66,105,000

(ｾ)水道光熱費 234,000 470,000 0 704,000 66,000 19,000 0 85,000 789,000

(ｿ)賃借料 543,000 2,487,000 0 3,030,000 155,000 43,000 0 198,000 3,228,000

(ﾀ)支払報酬 2,763,000 1,414,000 0 4,177,000 138,000 39,000 0 177,000 4,354,000

(ﾁ)慶弔費 0 0 0 0 0 2,700,000 0 2,700,000 2,700,000

(ﾂ)表彰費 0 1,100,000 0 1,100,000 0 493,000 0 493,000 1,593,000

(ﾃ)維持管理費 2,543,000 5,121,000 0 7,664,000 23,084,000 179,000 0 23,263,000 30,927,000

(ﾄ)租税公課 420,000 841,000 11,100,000 12,361,000 4,141,000 29,000 9,200,000 13,370,000 25,731,000

(ﾅ)支払負担金 0 1,390,000 0 1,390,000 0 0 0 0 1,390,000

(ﾆ)支払手数料 389,000 16,294,000 0 16,683,000 5,000 7,800,000 0 7,805,000 24,488,000

(ﾇ)広報活動費 0 3,000,000 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

(ﾈ)運営費 19,300,000 800,000 0 20,100,000 0 0 0 0 20,100,000

(ﾉ)委託費 480,000 37,070,000 0 37,550,000 0 2,600,000 0 2,600,000 40,150,000

(ﾊ)獣医師高度技術研修対策事業費 68,885,000 0 0 68,885,000 0 0 0 0 68,885,000

(ﾋ)臨床・生産現場の実用化推進調査事業費 0 23,642,000 0 23,642,000 0 0 0 0 23,642,000

(ﾌ)賞与引当金繰入額 1,517,000 3,057,000 0 4,574,000 238,000 97,000 0 335,000 4,909,000

(ﾍ)役職員退職給付引当金繰入額 1,786,000 3,705,000 0 5,491,000 530,000 156,000 0 686,000 6,177,000

(ﾎ)雑費 48,000 96,000 0 144,000 13,000 4,000 0 17,000 161,000



獣医学術の振興及
び獣医師その他獣
医療従事者の人材

育成事業

獣医事の向上並び
に動物の福祉・適
正管理及び愛護精
神の高揚事業

共　通 小　計
公益目的事業の推
進に資するために
行う不動産の貸付

事業

公益目的事業の推
進に資するために
行う獣医師等の福
祉の向上事業

共　通 小　計
科　　　　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計 収　益　事　業　等　会　計

法人会計 内部取引消去 合　　計

イ 管理費 45,758,000 45,758,000

(ｱ)役員報酬 5,597,000 5,597,000

(ｲ)給与費 18,818,000 18,818,000

(ｳ)福利厚生費 2,315,000 2,315,000

(ｴ)会議費 3,510,000 3,510,000

(ｵ)旅費交通費 4,117,000 4,117,000

(ｶ)通信運搬費 388,000 388,000

(ｷ)減価償却費 498,000 498,000

(ｸ)消耗備品費 156,000 156,000

(ｹ)消耗品費 975,000 975,000

(ｺ)修繕費 20,000 20,000

(ｻ)資料図書費 86,000 86,000

(ｼ)印刷製本費 580,000 580,000

(ｽ)水道光熱費 191,000 191,000

(ｾ)賃借料 445,000 445,000

(ｿ)支払報酬 396,000 396,000

(ﾀ)慶弔費 30,000 30,000

(ﾁ)表彰費 20,000 20,000

(ﾂ)交際費 300,000 300,000

(ﾃ)維持管理費 2,437,000 2,437,000

(ﾄ)租税公課 409,000 409,000

(ﾅ)支払負担金 1,200,000 1,200,000

(ﾆ)支払手数料 326,000 326,000

(ﾇ)委託費 100,000 100,000

(ﾈ)賞与引当金繰入額 1,181,000 1,181,000

(ﾉ)役職員退職給付引当金繰入額 1,624,000 1,624,000

(ﾊ)雑費 39,000 39,000

経常費用計 204,354,000 213,473,000 11,100,000 428,927,000 44,774,000 17,386,000 9,200,000 71,360,000 45,758,000 546,045,000

当期経常増減額 △ 115,619,000 △ 43,461,000 92,750,000 △ 66,330,000 41,626,000 124,000 △ 9,200,000 32,550,000 37,022,000 3,242,000



獣医学術の振興及
び獣医師その他獣
医療従事者の人材

育成事業

獣医事の向上並び
に動物の福祉・適
正管理及び愛護精
神の高揚事業

共　通 小　計
公益目的事業の推
進に資するために
行う不動産の貸付

事業

公益目的事業の推
進に資するために
行う獣医師等の福
祉の向上事業

共　通 小　計
科　　　　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計 収　益　事　業　等　会　計

法人会計 内部取引消去 合　　計

経常外増減の部

(1)経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 66,330,000 66,330,000 △ 32,550,000 △ 32,550,000 △ 33,780,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 115,619,000 △ 43,461,000 159,080,000 0 41,626,000 124,000 △ 41,750,000 0 3,242,000 3,242,000

一般正味財産期首残高 1,428,028,000 694,920,000 109,527,000 2,232,475,000

一般正味財産期末残高 1,428,028,000 694,920,000 112,769,000 2,235,717,000

指定正味財産増減の部

(1)特定資産運用益 0 40,000 0 40,000 0 0 0 0 0 40,000

ア 特定資産受取利息 0 40,000 0 40,000 0 0 0 0 0 40,000

(2) 一般正味財産への振替額 68,885,000 2,335,000 0 71,220,000 0 0 0 0 0 71,220,000

ア 基金 68,885,000 2,295,000 0 71,180,000 0 0 0 0 0 71,180,000

イ 特定資産受取利息 0 40,000 0 40,000 0 0 0 0 0 40,000

当期指定正味財産増減額 △ 68,885,000 △ 2,295,000 0 △ 71,180,000 0 0 0 0 0 △ 71,180,000

指定正味財産期首残高 68,885,000 13,461,000 0 82,346,000 0 0 0 0 0 82,346,000

指定正味財産期末残高 0 11,166,000 0 11,166,000 0 0 0 0 0 11,166,000

正味財産期末残高 1,439,194,000 694,920,000 112,769,000 2,246,883,000

Ⅱ
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